Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe conferem o
art. 71, inciso IV da Constituição Estadual de Mato Grosso;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos, pelo motivo ali assinalado, ou
considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

Considerando o disposto no artigo no 25, I, II, § único; 58, ambos do Decreto Estadual n. 1436 de 19 de julho de 2022.

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados sobre a DECISÃO ADMINISTRATIVA, podendo apresentar:
RECURSO ADMINISTRATIVO no prazo de 20 (vinte) dias; efetuar o PAGAMENTO DA MULTA, sendo que a Guia de
Recolhimento (GR), deverá ser retirada na Secretaria, junto a Coordenadoria de Arrecadação, através do email:
autodeinfracao@sema.mt.gov.br, no prazo de 30 (trinta) dias; a contar do quinto dia útil da data da publicação deste Edital,
ou, tomar CONHECIMENTO da DECISÃO ADMINISTRATIVA.

Cuiabá/MT, 12 de setembro de 2023.

Mauren Lazzaretti

Secretária de Estado de Meio Ambiente

AUTUADO
CPF/ CNPJ

DO AUTUADO
PROCESSO AUTO DE

INFRAÇÃO
DECISÃO
ADMINISTRATIVA

R. F. POCHUE MADEIRAS EIRELI ME 20.648.723/0001-
09 133666/2019 1664D 851/SGPA/SEMA/2023

SANDRA APARECIDA MARTINS ANDRADE 906.041.481-00 279708/2015 4509 1140/SGPA/SEMA/2023

RICARDO YAB VASKUES 700.714.564-73 565025/2016 161691 1143/SGPA/SEMA/2023

F. FERREIRA BUENO ME 29.018.664/0001-
60 98960/2020 20033144 1199/SGPA/SEMA/2023

VALDECIR LUIZ GUIMARÃES JUNIOR 058.477.951-81 234739/2020 20203066 1046/SGPA/SEMA/2023

CIBRAFERTIL COMPANHIA BRASILEIRA DE
FERTILIZANTES

00.117.842/0011-
08 18838/2022 223531440 1032/SGPA/SEMA/2023

LUIZ AMILTON GIMENEZ 787.242.528-91 13806/2022 220431041 1086/SGPA/SEMA/2023

PAULO JOSE MARTINS BOLOGNONI 035.703.361-23 559639/2021 210434230 1182/SGPA/SEMA/2023

PRISCILA DE OLIVEIRA MOREIRA 028.535.161-30 564055/2021 211234492 557/SGPA/SEMA/2023

PAULO VIANA PEREIRA 183.163.038-92 558871/2021 210333907 459/SGPA/SEMA/2023

CESAR SANTANA 593.166.671-00 342397/2019 155681 913/SGPA/SEMA/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA 03.347.127/0001- 142312/2021 21133757 1081/SGPA/SEMA/2023

70

CEZAR JOAO DA PAIXÃO 487.452.861-91 296493/2021 210331988 1152/SGPA/SEMA/2023

MILTON XAVIER DA SILVA 059.299.549-68 158580/2019 1640d 1053/SGPA/SEMA/2023

IRMÃOS ANSANELLO IND E COM E EXP DE
MADEIRAS LTDA

05.670.944/0001-
90 379272/2017 162571 1075/SGPA/SEMA/2023

BMC BARDDAL MATERIAIS DE CONSTRÇÕES
ME

11.905.532/0001-
94 540151/2018 169180 1136/SGPA/SEMA/2023

SEVERINO ANGELO SCAPINELLO 104.409.179-72 486173/2016 6369 1080/SGPA/SEMA/2023

JAKELLINE HELLENA ARAUJO MARQUES 009.594.971-29 568465/2019  124302 1050/SGPA/SEMA/2023

CURITIBA TRANSPORTES LTDA ME 10.541.120/0001-
50 504334/2019 110441D 1041/SGPA/SEMA/2023

SEBASTIÃO JOSE FERREIRA 171.992.121-00 104974/2020 20033152 1049/SGPA/SEMA/2023

COOPERATIVA DE EXTRAÇÃO DE
SUBSTÂNCIAS MINERAIS

03.903.844/0001-
30 129445/2020 167145 1058/SGPA/SEMA/2023

JOAQUIM AURELIO DOS SANTOS 219.693.882-34 100905/2021 21203144 1229/SGPA/SEMA/2023

ESQUADRIAS E MADEIRAS EIRELI 37.024.313/0001-
90 341622/2021 211132351 902/SGPA/SEMA/2023

CONDOMINIO CHACARAS MATO GROSSO
LTDA

24.912.772/0001-
68 372499/2021 21173071 957/SGPA/SEMA/2023

LEONILDA GONÇALVES DA COSTA MERGEN 018.261.799-84 469311/2021 210433553 955/SGPA/SEMA/2023

FARIAS E ASSIS LTDA 19.332.374/0001-
32 512030/2021 210133469 493/SGPA/SEMA/2023

PEDRO ULISSES BALDEVI 461.957.349-34 440482/2021 213433279 995/SGPA/SEMA/2023

SEBASTIÃO MONTEIRO DA ROCHA 051.029.361-15 135623/2021 21043710 1127/SGPA/SEMA/2023

GEKSON BILLER BORGES 028.620.641-22 133350/2021 21043700 1290/SGPA/SEMA/2023

N. P. RANGEL E CIA LTDA 29.896.645/0001-
36 130719/2021 21013692 1068/SGPA/SEMA/2023

ADEMAR ANTONIO MORO CAPE 479.397.885-15 278800/2021 21203401 1339/SGPA/SEMA/2023

BRASIL ADMINISTRAÇÕES DE BENS 50.246.131/0001-
21 251572/2021 210431576 1094/SGPA/SEMA/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 756397e0

CLAUDIO B ARAUJO 029.264.824-34 136642/2017 137390 937/SGPA/SEMA/2023

GASTÃO MIGUEL DURKS 361.497.301-82 56579/2017 160464 953/SGPA/SEMA/2023

NATALINA FERRARI VASSOLER 290.620.938-41 267845/2021 210431753 1340/SGPA/SEMA/2023

MATO GROSSO MADEIRAS 15.078.517/0001-
70 7475/2017 141565 919/SGPA/SEMA/2023

ADÃO DE CAMPOS 012.537.471-21 10237/2022 150013 1261/SGPA/SEMA/2023

VALDESON SOUZA SILVA 987.862.451-04 238575/2021 21203355 1281/SGPA/SEMA/2023

VALDIR FREITAG 344.524.431-68 549223/2021 210434181 1358/SGPA/SEMA/2023

RUBENS DA SILVA JARA 474.576.941-53 11078/2022 212031136 1306/SGPA/SEMA/2023

EDSON JOSE DA SILVA 003.190.221-96 123570/2021 200332305 884/SGPA/SEMA/2023

ANTONIO DIAS DA SILVA 823.672.721-15 124869/2021 21043653 875/SGPA/SEMA/2023

CARLINDO FERREIRA 203.714.621-34 18164/2021 200432706 1195/SGPA/SEMA/2023

CLEONILSON PRADO 592.423.539-49 404394/2020 20183029 1208/SGPA/SEMA/2023

RAMIRO LEMES DA SILVA 390.427.159-87 369473/2021 211232630 1355/SGPA/SEMA/2023

JOAO RODRIGO DE OLIVEIRA 223.610.748-00 448913/2021 20133023 1235/SGPA/SEMA/2023

CANAMOR AGROINDUSTRIA E MERCANTIL 57.017.436/0001-
00 158604/2021 21043670 1158/SGPA/SEMA/2023

JUDIMAR DE ARRUDA 570.420.041-91 194673/2021 210331024 1189/SGPA/SEMA/2023

SEBASTIÃO MARQUES DA SILVA 023.609.101-83 216362/2021 21033934 1324/SGPA/SEMA/2023

NORMA MARIA PERIN 945.336.101-10 16895/2020 107656D 1054/SGPA/SEMA/2023

JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS 775.358.981-49 139050/2019 130283 1052/SGPA/SEMA/2023

RENATO GUEDES DA SILVA AUFRADE 033.975.401-00 367303/2020 125841 1057/SGPA/SEMA/2023

EISHIN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA

12.112.715/0001-
15 316665/2021 21033619 1202/SGPA/SEMA/2023

BENEDITO NABOR DA SILVA 388.050.651-53 199941/2021 210431206 878/SGPA/SEMA/2023

SALESIO TOMÉ 326.037.899-53 510683/2019 107633D 1198/SGPA/SEMA/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 756397e0

NACIONAL PEIXE 30.406.716/0001-
54 315656/2020 159478 723/SGPA/SEMA/2023

OTHONIEL DE MATTOS QUEIROZ 007.748.711-72 504368/2019 130296 980/SGPA/SEMA/2023

VILMAR GALGINO 300.647.912-20 131021/2021 21203176 1241/SGPA/SEMA/2023

ANTONIO DE SOUZA ALMEIDA 12.437.999/0001-
10 278954/2020 0210 1201/SGPA/SEMA/2023

VITORIO BEZERRA DE OLIVEIRA 185.849.032-34 155672/2020 159456 994/SGPA/SEMA/2023

ABEDOMAR CAMIM 910.893.361-87 367289/2020 125843 1056/SGPA/SEMA/2023

IMAR DA SILVA QUEIROZ 973.579.281-87 262336/2020 20033554 1047/SGPA/SEMA/2023

JOSE NILTON CESARIO MAFRA 173.822.709-04 607984/2019 159724 911/SGPA/SEMA/2023

AGILDO SARAIVA CORREIA 596.086.252-20 142333/2020 20043305 1260/SGPA/SEMA/2023

REGIANE PEREIRA BORGES EPP 22.575.897/0001-
14 414133/2020 1994 1129/SGPA/SEMA/2023

SAMARA MACHADO 030.037.251-57 151486/2021 21203216 1219/SGPA/SEMA/2023

LOI OSCAR SELIG JUNIOR 871.904.861-00 29503/2022 22573163 892/SGPA/SEMA/2023

JOAO MAURICIO DE QUEIROZ 551.544.091-91 40159/2022 175372 891/SGPA/SEMA/2023

OSVALDO ZORZETO 042.266.238-00 40641/2022 223532940 899/SGPA/SEMA/2023

ILVO BOMBARDA ZANCHETTA 282.397.179-34 444458/2021 211733303 923/SGPA/SEMA/2023

ARISOLI SOARES 426.457.860-49 148958/2021 21043816 1232/SGPA/SEMA/2023

EDILSON RODRIGUES DOS SANTOS 714.292.712-72 100915/2021 21203155 1132/SGPA/SEMA/2023

PAULO ERVINO FREITAS DE ABREU 459.020.201-82 94949/2021 21033266 1153/SGPA/SEMA/2023

VALDEMAR FRANCISCO VIEIRA 707.012.761-89 395688/2019 137112 1278/SGPA/SEMA/2023

MAURO APRIGIO MOTA 237.024.001-68 90022/2021 21103396 1259/SGPA/SEMA/2023

N DE AQUINO CARNEIRO EPP 14.752.918/0001-
00 389043/2020 203431948 1256/SGPA/SEMA/2023

AGROPECUÁRIA LAZAROTTO LTDA 91.511.469/0001-
40 440687/2021 213433246 869/SGPA/SEMA/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 756397e0

MADEIREIRA LUZ DIVINA
11.417.133/0001-
84 14013/2022 221231090 1048/SGPA/SEMA/2023

REICAL - INDUSTRIA E COMERCIO DE
CALCARIO LTDA

26.765.453/0002-
83 40318/2022 223532924 867/SGPA/SEMA/2023

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 756397e0

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 756397e0

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T04:01:18-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial